

KIDS Certificeringskursus

Bliv certificeret i KIDS, så du kan anvende observationsredskabet og vejlede og supervisere andre.

Kurset har et dobbeltsidet formål, hvor du dels selv lærer at bruge redskabet i praksis, og dels bliver klædt på til at vejlede og supervisere andre i brugen af KIDS.

På certificeringskurset får du en grundig indføring i teorien og forskningen bag redskabet, og du bliver fortrolig med at anvende KIDS i praksis. Du lærer at bruge observation som metode til at vurdere den pædagogiske kvalitet, som den kommer til udtryk i de faktiske omgivelser og handlinger i hverdagen.

På kurset kobles teorien med konkrete observationer i praksis, så du på et kvalificeret grundlag bliver i stand til at identificere de forhold i institutionen/dagplejen, der kan arbejdes med for at udvikle kvaliteten. På denne baggrund lærer du, hvordan man vurderer de forskellige observationsområder og scorer de enkelte items korrekt.

Forløb og indhold

Kurset strækker sig over to dage:

Dag 1: Certificeringskursus (teori og metode): 3-4 timer/KIDS Grundforløb

Dag 2: Observation i praksis, inklusive scoringsmøde: 7 timer (kl. 8.30-15.30)

Dag 1 (teori og metode):

På dag 1 får du et indgående kendskab til redskabet KIDS og lærer, hvordan du anvender KIDS i praksis, både som evaluerings- og udviklingsredskab. Du får viden om baggrunden, teorien og forskningen bag KIDS. På kurset gennemgås opbygningen af redskabet og de enkelte udviklingsområder, og du får indsigt i, hvordan man kan bruge KIDS til at arbejde med pædagogisk udvikling.

Dag 2 (observation i praksis):

Dag 2 foregår i en udvalgt institution/dagpleje med en til en-oplæring fra en certificeret KIDS-konsulent. Her får du en grundlæggende og praksisnær indføring i brugen af redskabet. Du lærer at anvende KIDS som observationsværktøj, indføres i brugen af scoringskalaen og bliver fortrolig med, hvordan man scorer de enkelte items.

Du bliver trænet i at strukturere din observation og dine vurderinger og i at opgøre dine scorer. KIDS-konsulenten vil undervejs vejlede dig i brugen af KIDS – og undervise i, hvordan man scorer handlinger og ikke hensigter.

I træningsforløbet scorer både kursuslederen og kursisten den givne institution/dagpleje for bagefter at kunne sammenligne og diskutere de enkelte scorer. På den måde opnår du kendskab til metoden og lærer, hvordan man scorer KIDS korrekt.

Pris

Vejl. pris 20.800 kr. ekskl. moms.

Er du interesseret i at høre mere?

Kontakt venligst salgschef Susanne Handberg på tlf. [3147 6235](tel:31476235) eller på mail: sh@dpf.dk